« Animam meam pono pro ovibus meis » (Io 10, 15). 
Huiusmodi strenua oblatio Poni Pastoris est cardo spiritualis super 

quem vita Servi Dei Aloisii Amigó y Ferrer posita est; etenim, postquam 
semetipsum non sibi parcens dederat ministerio suo adimplendo qua ca-
puccinus, qua fundator atque qua episcopus, sodalibus duarum suarum 
Congregationum commendavit: « Ex quo Ipse vos constituit Gregis sui pa
stores, vestrum est post amissam ovem pergere usquedum eam in ovile 
Boni Pastoris reducatis ». 

Ortum habuit Servus Dei die 17 mensis Octobris anni 1854 apud Masa-
magrell (Valentia), in Hispania, quartus ex septem fratribus familiae pro
batae fidei christianae. Eius genitores fuerunt Dominus Gaspar Amigó, advo
catus, et Domina Genovefa ferrer. In baptismate vocatus est Iosephus Maria. 

Studia primaria in quadam academia catholica Valentiae absolvit; dein
de, per octo annos (1866-1874), in Seminario Conciliari eiusdem civitatis 
disciplinis ecclesiasticis operam dedit. Hisce annis iam zelum apostolicum 
exercuit in oppidulis suburbanis, in carcere et in nosocomio. 

Die 12 mensis Aprilis anno 1874 ingressus est noviciatum fratrum ca
puccinorum civitatis Baionae in Gallia, ubi die 18 mensis Aprilis sequentis 
anni professionem fecit. Post tres annos socius fuit primi coetus fratrum 
qui Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum restaurationem in Hispania 
incepit, mense Martio anno 1877, in conventu Antiquariae (Malacae sito). 
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Post duos annos, die 29 mensis Martii anno 1879, Ordinem presbytera
tus suscepit Blendii (in Cantabria). Missionarii popularis munus exercuit in 
oppidis illius regionis atque in carcere loci Santoña. 

Valentiam advenit die 2 mensis Augusti anno 1881 familiae conventus 
de Masamagrell destinatus, ubi usque ad finem anni 1889 commoratus est. 
Tertium Ordinem S. Francisci instituit in permultis oppidis regionis Valen-
tinae. Huiusmodi successus, simul cum desiderio perfectionem eiusmodi 
Ordinis sodalium curandi, eum movit ad instituendam Congregationem Re
ligiosarum Tertiariarum Capuccinarum Sacrae Familiae, anno 1885, trigesi
mo aetatis eius anno, atque post quattuor annos ad alteram Congregatio
nem condendam, nempe Tertiariorum Capuccinorum Virginis Perdolentis: 
quarum finis erat « quod perierat requiere, quod abiectum est reducere, 
quod confractum est alligare » (Ez 34, 16). 

Verus frater minor, magna Dei providentiae fiducia praeditus, sine ulla 
intermissione in suo Ordine muneribus functus est consiliarii provincialis et 
custodis in pluribus conventibus, usquedum die 16 mensis Decembris anno 
1898 nominatus fuit primus Minister Provincialis novae provinciae fratrum 
capuccinorum Pretiosissimi Sanguinis Christi in Valentina regione. 

Die 18 mensis Aprilis anno 1907 Servus Dei ad sacerdotii culmen evec
tus est ut Administrator Apostolicus dioecesis Celsonensis in Hispania; 
atque, die 18 mensis Iulii anno 1913, episcopus sedis Segobricensis, in qua 
permansit usque aed mortem, quae die prima mensis Octobris anno 1934 
accidit. 

Religiosus eximiae pietatis atque altae spiritus aequabilitatis, miro mo
do munerum capuccini, fundatoris ac episcopi usque in finem dierum par
tes coniungere valuit. 

Servi Dei spiritualitas, qua veri seraphici Francisci Assisiensis filii 
atque Boni Pastoris agendi modum sibi accommodantis, evolvitur tota cir
ca christocentrismum misericordem redemptorem necnon circa mariologiam 
luctuosam Dominae nostrae sub cruce Christi. 

Dici potest Servi Dei vita, tota intenta ad omnia pro Dei gloria, Ordi
nis decore atque animarum salute peragenda, fuisse constans in via perfec
tionis progressus. Hinc eius in virtutum exercitio singularis perseverantia, 
quae clare apparet tam in eius vita et scriptis quam in testimoniis eorum 
qui eum cognoverunt. 

Eius fides, solida ac fortis, patet praesertim ex eius ardenti inquisitione 
voluntatis Dei atque ex pleno in eam obsequio. Insuper fides haec omnes 
eius actiones et totam industriam imbuebat. Impensa eius vita deprecatio
nis eum reddebat quasi hominem omnino in Deum defixum. Mirabilis fuit 
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eius erga Domini Passionem, eucharisticum mysterium ac Perdolentem 
Virginem pietas. 

Spei virtus patet ex eius fide in Dei misericordiam et fidelitatem; firmi
ter in Ipso speravit. Qua fidelis frater capuccinus ac sedulus fundator 
ostendit sensum vitae Dei providentia illuminatum, sereno ac audaci ani
mo se gerens in difficillimis adiunctis; uti episcopus, vixit, ob suam spem, e 
manu Dei pendens. Quam maxime exoptabat caelum. 

Servi Dei cor flagravit caritate erga Deum et erga proximum, ut eius 
scripta probant, testes unanimiter asserunt atque eius apostolica incepta 
confirmant. Ipse namque scripsit: « Uterque amor velut flos ex eodem sti
pite procedit: nequit Deus amari nisi homo, eius dilectissimum opus, pari
ter propter Deum ametur; neque hic amari vero caritatis amore potest 
dum amor Dei abest ». Eius vehemens erga Deum caritas facta est pietas 
fervens, et erga proximum amor eum impellebat ad pauperes, derelictos et 
dolentes adeundos. Semper animo in Deum intentus, etiam dum in aposto
latus occupationibus versabatur, occultationem atque cum Deo coniunctio
nem servabat. Erga iuvenes, praesertim de via deflectentes, fuit verus pae-
dagogus misericordia et indulgentia mirabiliter ornatus. Referre insuper 
oportet votum pro animabus in purgatorio detentis quod suscepit caritate 
fraterna motus, propter Deum, in Deo et in Dei obsequium. Cum aliis sem
per egit comiter dulciterque. 

Quoad alias virtutes servus Dei habitus est homo magni spiritus humi
litatis, exquisitae prudentiae et eximiae pietatis. Eius prudentia peculiari
ter enituit in eius consuetudine lucem a Deo consiliumque ab hominibus 
quaerendi quoties consulta alicuius momenti ei erant capienda, ut puta: de 
suo ingressu in religionem, de suarum congregationum institutione atque 
de episcopatus acceptatione; pariter in aequabilitate qua triplicem statum 
et munus religiosi, fundatoris ac episcopi apte coniunxit. 

Servus Dei virtutem iustitiae ostendit erga Deum in eo quod eius prae
cipua consilia profecta sunt a « desiderio maioris perfectionis », sicut ipse 
repetit in suae vitae narratione. Pariter erga homines recte ac iuste se ges
sit unicuique suum tribuendo, absque ulla personarum acceptione. 

Vir aspectu humili ac modesto, praeditus erat tamen indole vivida ad 
opera exsequenda quae ipse iudicabat ad Dei gloriam esse ordinata. Eius 
fortitudo atque tenax constantia splendent praesertim in vocationis 
franciscanae exercitio, in eius ope ad Ordinis Capuccinorum in Hispania 
restaurationem, in eius actione per choleram morbum qui anno 1885 
saeviit, denique in eius duarum Congregationum constitutione ac confir
matione. 
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Indoles temperata et austera ac fidelitas erga spiritum capuccinorum 
illius aetatis, cum victus eleemosynis suppeditabatur, fecerunt ut tempe
rantiae virtus in vita Aloisii Amigó fulgeret. Eius agendi mos, eius gestus, 
eius sensus atque affectus, eius vita simplex, pauper et austera, etiam in 
episcopatu, testificantur verum temperantiae spiritum. Etiam eius vitae 
aequabilitas fructus eiusmodi virtutis erat. 

Qua filius seraphici Francisci, fideliter paupertatem coluit velut loco
rum, rerum, munerum ac personarum spoliationem. Paupertate personali 
enituit atque in omnimoda paupertate opera fundata sua instituere voluit. 
Ad exemplum ipsius Patris Sancti Francisci, a nemine in hac virtute voluit 
superari. 

Servus Dei fuit castus, caste vixit atque castitatis donum proposuit iis 
animabus maioris perfectionis studiosis, quas ipse moderabatur. Simul 
cum castitate effluebat ab eius persona « habitus » ille ac « spiritus » an
gelicus pufitatis cordis quo in omnibus Deum videbat. Sobrius usque ad 
maximam frugalitatem, integram cordis honestatem per totum vitae cur
sum tulit. 

Verus Sancti Francisci filius etiam in oboedientia superiores velut « Dei 
legatos » venerabatur, fratres sodales et filios in religione hortabatur ad 
« absolutam et maximam » oboedientiam exsequendam, ipseque, perinde ac 
puer, in manus suorum superiorum se committebat. Eius oboedientia erat 
sincera, devota, perfecta sive erga ecclesiasticas sive erga civiles auctorita
tes, etiam cum hae non semper bono exemplo erant. 

Denique, Dei Servus humilitatem vere franciscanam coluit. Eius tota 
agendi ratio exhibebat; virtus haec ita erat in eo peculiaris ut videretur 
quasi « naturalis ac spontanea propensio ». Eiusmodi coram Deo humilitas, 
qua se velut « miserum peccatorem » respiciebat, exprimebatur per simplici
tatem ac servitutis spiritum erga homines. 

Propter omnium harum virtutum Dei Servi ubertatem persuasum nobis 
videtur « ante oculos habere gigantem quendam vitae spiritualis, reli
giosorum, sacerdotum, episcoporum et fundatorum exemplar atque proto-
typum ». 

Eius, veneratissimi in vita, sanctitatis fama crevit post mortem, prae
sertim in 26 nationibus quo eius filiae et filii extensi sunt. Eius corpus 
sepultum est in ecclesia eius filiarum Tertiariarum Capuccinarum, loci 
Masamagrell (in provincia Valentina positi) ad quem peregrini usque ad 
hodiernum diem continuo accedunt. 

Die 26 mensis Ianuarii anno 1950 initium habuit Processus Ordinarius 
Informativus, atque die 29 mensis Mai anno 1958 decretum super Scriptis 
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proditum est. Introductionis Causae dcretum editum est die 7 mensis Iulii 
anno 1977. Postea Valentinae secutus est processus apostolicus, qui die 9 
mensis Octobris anno 1983 conclusus est. Die vero 1 mensis Februarii anno 
1985 decretum de utriusque processus validitate datum est. 

Positio super virtutibus, rite peracta, perpensa est primo quidem in 
Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, diei 10 mensis Decembris 
anno 1991, Rev.mo Domino Antonio Petti, Promotore Generali Fidei, 
praesidente; postea vero die 28 mensis Aprilis anno 1992, in Congregatione 
Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, ponentis Causae munere 
Exc.mo Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano, fungente. In 
utroque Consessu, dubio proposito an constet de virtutum heroicitate Servi 
Dei, omnes qui praesentes erant affirmative responderunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Aloisii Amigó Ferrer, ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, 
Episcopi Segobricensis, Fundatoris Congregationum Fratrum III Ordinis 
Capuccinorum a Virgine Perdolente et Sororum Tertiariarum Capuccinarum 
a S. Familia, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Iunii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. & S. 

SB Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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V 

VICEN. seu BARCINONEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Iosephi Torras i Bages, Episcopi Vicensis (1846-1916). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« In exercendo suo munere patris ac pastoris, sint Episcopi in medio 
suorum sicut qui ministrant, boni pastores qui cognoscunt oves suas quos
que et ipsae cognoscunt, veri patres qui spiritu dilectionis ac sollicitudinis 
erga omnes praestant, quorumque auctoritati divinitus quidem collatae 
omnes grato animo sese subiciant » (CONC. OECUM. VAT. II, Decretum de pa
storali episcoporum munere in Ecclesia, Christus Dominus, 1 6 ) . 

Pastor apostolico ardore, doctrina et virtutibus insignis fuit episcopus 
Iosephus Torras i Bages, qui, Boni Pastoris exemplum sequens ac praecep
ta (cf. Io 1 0 , 1 1 ) , gregem suum cognovit, amavit eique paterna cum cura 
servivit; quem sapienter ad Dei notitiam duxit, ad oboedientiam evangelio 
et ad gratiae fontes. 

Servus Dei, quinque filiorum ultimus, a coniugibus natus est Francisco 
Torras et Francisca Bages, veris christianae religionis cultoribus, et locu-
pletibus, in vico Les Cabanyes, intra fines posito Barcinonensis dioecesis, 
die 12 mensis Septembris anno 1 8 4 6 . Postridie baptismi sacramentum ac
cepit et anno 1 8 5 3 Confirmationem. A puero inclinem se ostendit ad pie
tatem, ad virtutem et ad studia, quae in urbe Vilafranca del Penedès 
exercuit, quo familia migraverat, atque Barcinone. Ibi, in Studiorum Uni
versitate, ordinem studiorum litterarum atque philosophiae frequentavit, 
et postea iuris canonici ac civilis. Doctoris iurisprudentiae gradum adeptus 
(anno 1 8 6 9 ) , magna cum diligentia incepit se ad sacerdotium praeparare, 
quod die excepit 23 mensis Decembris anno 1 8 7 1 , quodque laudabiliter 
explicavit tamquam concionator, confessarius et spiritus magister religiosa
rum, alumnorum seminarii et laicorum, multorumque Institutorum cappel-
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lanus. Pius erat in divinis mysteriis celebrandis, überaus in pauperes 
et aegrotos et, a bonis terrestribus alienus, reditus suos in largitiones im
pendebat atque in divinum cultum. Minime ministerio sacerdotali neglec
to, ardenti studio se dedidit theologiae, praesertim perspiciens et perten-
tans S. Thomae Aquinatis doctrinam, et non pauca edidit opera socialia-
religiosa necnon apologetica, quae eius significant in Ecclesiam, in verita
tem inque terram suam Catalaunicam, eiusque christianas consuetudines 
et culturales, quas nisus est defendere et venditare, amorem, ita ut iure 
haberetur verus ac praecipuus « Renaixença » Catalaunicae gentis christia
nus fautor. 

Die 19 mensis Iunii anno 1899 est Vicensis episcopus electus subsequen-
tique mense Octobri episcopalem accepit ordinationem. Paucis post diebus, 
bona cum voluntate, officium iniit docendi, sanctificandi gubernandique in 
dioecesi sibi concredita. Inde ab initio ministerii sui bene propensionem ad 
contemplationem temperavit et studium cum constanti alacrique operum 
apostolicorum cura, quae summa cum caritate pastorali, sacrificii spiritu 
atque prudentia explicavit. Quamvis eius agendi ratio gravis esset et 
austera, verus tamen fuit populo suo pater, sincere humilis, paratus sem
per ad serviendum quam optime gregi, nitens eum ad viam ducere salutis. 
Fidei defensor fuit et magister, quam operibus proclamavit, praedicatione 
et scriptis, in quibus doctrinae copia atque sedulitate eminent epistulae 
pastorales; eiusque magisterium ita praestitit ut ipse appellatus sit « Pater 
Ecclesiae aetatis nostrae » ac quasi spiritalis Catalauniae patriarcha, cuius 
indolis humanique cultus certus suasor fuit; summa ope, enim, contendit 
ad eius morale ac religiosum patrimonium tuendum, cuius sollicitavit con
firmationem et auctum secundum fidelitatem erga christianas radices et 
Ecclesiam. Ita ad effectum adduxit quod Concilium Vaticanum II multos 
post annos docuit: Ecclesia « opera sua efficit ut quidquid boni in corde 
menteque hominum vel in propriis ritibus ac culturis populorum semina-
tum invenitur, non tantum non pereat, sed sanetur, elevetur, et consum
metur ad gloriam Dei, confusionem daemonis et beatitudinem hominis » 
(Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 17). 

Ter dioecesis visitationem pastoralem peregit, cum incommodis longin-
quiores communitates nanctus. Sacerdotales excitavit vocationes et semi
narium condidit pro alumnis pauperibus; cleri formationem curavit atque 
laicorum catholicorum; Congregationes vitae consecratae fovit; navitates 
auxit paroeciales; morum dissolutionem reppulit fortiter; incepta confirma
vit a suo decessore inchoata; überaus fuit erga pauperes deque aegris solli
citus, quos invisebat et consolabatur; pacis et concordiae auctor fuit; ini-
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micis cum facilitate et magnanimitate ignovit; patienter et fortiter difficul
tates tulit atque aegritudines; pauper vixit semperque commoda neglexit 
atque divitias. Suae indolis castigationem non reliquit nec sensuum; ieiu
nium coluit, frugalitatem cibi et potionum. Vere in Dei regno aedificando 
diligens, eius solius gloriam quaesivit animarumque salutem, quibus largi
ter panem veritatis distribuit fulgidoque fuit exemplo fidei vivae, firmae 
spei, industriae caritatis, obsequii erga Dei voluntatem, plenae erga suam 
vocationem et munus fidelitatis. Quo divini Pastoris similior usque fieret 
et maiore efficacia episcopale ministerium exsequeretur, coniunctionem 
cum Deo coluit, mentem et cor deprecatione aluit, pia actionum liturgi
carum celebratione, sacrarum Litterarum meditatione, fervida in Eucha
ristiam et in Virginem Mariam pietate. Ecclesiae oboediens ac devotus 
filius tantus fuit, qui per Epistulas a Summis Pontificibus S. Pio X et Be
nedicto XV laudaretur. 

Morbo correptus mense Ianuario anno 1916, hunc mira cum serenitate, 
patientia tulit et obsequio erga Dei voluntatem. Piissime Sanctum Viati
cum recepit et Unctionem Infirmorum; postea, praesentes adhortatus est 
ad caritatem. Nomine apposito epistulis pastoralibus « La Ciencia del Pa
tir » extremum spiritum effudit vesperi diei 7 insequentis mensis Februarii, 
Rosarium recitans cum iis, qui ei assidebant. 

Sanctitatis fama, quam vivus sibi conciliaverat, post mortem quoque 
duravit; quam ob rem episcopus Vicensis Causae canonizationis initium fe
cit. Annis 1931-1934 celebrati sunt processus ordinarii informativi Vicensis 
et Barcinonensis. Anno 1963 promulgatum est decretum super Servi Dei 
scriptis et anno 1987 decretum de horum processuum auctoritate et vi. Se
cundo cum exitu die 11 mensis Iunii anno 1991 Consultorum Theologorum 
Congressus Peculiaris est actus, cui praefuit Rev.mus D.nus Antonius 
Petti, Fidei Promotor Generalis. Patres Cardinales et Episcopi in Congre
gatione Ordinaria diei 7 mensis Aprilis anni 1992, Causae Ponente Em.mo 
Cardinali Eduardo Martínez Somalo, agnoverunt Episcopum Iosephum 
Torras i Bages heroum in modum virtutes théologales, cardinales et adne
xas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi-
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mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servi Dei Iosephi Torras i Bages, Episcopi Vicensis, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Iunii A. D. 1 9 9 2 . 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. £8 S. 
68 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus Pp. II , 
per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros 
Praesules praefecit, videlicet: